Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

16.03.2021 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Гончарова
Ольга Борисовна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Богданова
Марина Александровна

Ведяничев
Алексей Николаевич

Должикова
Ирина Викторовна

Козлова
Ольга Владимировна

Можжухина
Марина Борисовна

Осипова
Елена Николаевна

Баева Галина Викторовна
Гаврилюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Кострюков Валерий Анатольевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Шеляпин Виктор Николаевич
Шишляникова Татьяна Петровна
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

помощник прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

начальник общего отдела управления делами
Администрации  Чудовского  муниципального
района

председатель комитета культуры, спорта и мо-
лодежной  политики  Администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-

Шашкова
Олеся Васильевна

на

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муниципаль-
ного района

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

2. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 25.12.2018 № 303

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 22.12.2020 № 33

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

4. О реализации права на участие в осуществлении отдельных государ-
ственных полномочий, не переданных в установленном порядке

Докладчик:  Антонова Елена Юрьевна,  заместитель Главы Администра-
ции Чудовского муниципального района

5. О ходатайстве о присвоении городу Чудово почетного звания Новго-
родской области «Город воинской доблести»

Докладчик:  Ведяничев  Алексей  Николаевич,  председатель  комитета
культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудовского муници-
пального района

6. О внесении изменений в Положение о проведении проверки наличия
случаев, возникновение которых влечет за собой увольнение (освобождение от
должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные долж-
ности в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

7.  О  внесении  изменений  в  Положение  о  комиссии  по  рассмотрению
вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих
муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления  Чудовского
муниципального района

Докладчик: Богданова Марина Александровна, начальник общего отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального района

8.  Об  информации  о  деятельности  Думы  Чудовского  муниципального
района за 2020 год

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы Чу-
довского муниципального района

9. О плане работы Думы Чудовского муниципального района на 2021 год
Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы Чу-

довского муниципального района

10. Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского муници-
пального района за 2020 год

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав Чудовского муници-
пального района
Докладчик: Шашкова О.В.
Вопрос задала Гевейлер Т.В.
Голосование за проект решения:
за – 12, против – 0, воздержавшихся – 0
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 25.12.2018 № 303
Докладчик: Шашкова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 22.12.2020 № 33
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О  реализации  права  на  участие  в  осуществлении  отдельных
государственных  полномочий,  не  переданных  в  установленном
порядке
Докладчик: Антонова Е.Ю.
Вопрос задала Гевейлер Т.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заместителем  Главы  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ: О  ходатайстве  о  присвоении  городу  Чудово  почетного  звания
Новгородской области «Город воинской доблести»
Докладчик: Ведяничев А.Н.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета
культуры, спорта и молодежной политики Администрации Чудов-
ского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о проведении проверки нали-
чия случаев, возникновение которых влечет за собой увольнение
(освобождение  от  должности)  в  связи  с  утратой  доверия  лиц,
замещающих  муниципальные  должности  в  органах  местного
самоуправления Чудовского муниципального района
Докладчик: Богданова М.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального
района, принять

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению
вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц,
замещающих  муниципальные  должности  в  органах  местного
самоуправления Чудовского муниципального района
Докладчик: Богданова М.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  начальником  общего  отдела
управления делами Администрации Чудовского муниципального
района, принять

8. СЛУШАЛИ: Об информации о  деятельности  Думы Чудовского  муниципаль-
ного района за 2020 год
Докладчик: Кошелева Н.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Думы  Чудов-
ского муниципального района, принять

9. СЛУШАЛИ: О  плане  работы  Думы  Чудовского  муниципального  района  на
2021 год
Докладчик: Кошелева Н.А.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Думы  Чудов-
ского муниципального района, принять

10. СЛУШАЛИ: Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты Чудовского му-
ниципального района за 2020 год
Докладчик: Козлова О.В.
Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	10. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: